
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  38   del  14-02-2018 
 
 
 

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPI ANTO 
SPORTIVO CAPOLUOGO ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI N UOVI 
SPOGLIATOI. ACCETTAZIONE LIBERALITA' PROPOSTA A TIT OLO 
GRATUITO. 

 
 
 
 
 

Il giorno  quattordici  febbraio   duemiladiciotto , nella Residenza 
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
MORETTI LUANA  ASSESSORE P 

  presenti n.   5 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 14-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- in data 30/10/2017, con nota assunta al n. 19.931 di protocollo, il Rotary Club 

Tolentino, a seguito di precedenti intese per le vie brevi, faceva pervenire atto di 
liberalità e gratuità, ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
prestazioni di servizi tecnici (nello specifico la progettazione fino alla fase definitiva) 
relativi alla realizzazione dell’intervento di “riqualificazione ed efficientamento 
energetico impianto sportivo Capoluogo attraverso la realizzazione di nuovi 
spogliatoi”; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 183 del 30/10/2017 veniva accettata la 
liberalità proposta a titolo gratuito da Rotary Club Tolentino; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 190 dell’11/11/2017 veniva approvato il 
progetto definitivo dei lavori di “riqualificazione ed efficientamento energetico 
impianto sportivo Capoluogo attraverso la realizzazione di nuovi spogliatori”, a firma 
dei tecnici incaricati da Rotary Club Tolentino, ing. Francesco Losego e geol. Piero 
Farabollini; 

- in data 09/02/2018, con nota assunta al n. 2.475 di protocollo, lo stesso Rotary Club 
Tolentino faceva pervenire ulteriore atto di liberalità e gratuità, ai sensi dell’articolo 
20 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per prestazioni di servizi tecnici (nello specifico 
il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione) relativi al 
medesimo intervento; 

 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 29/12/2017 

è stato approvato il programma triennale dei lavori pubblici 2018/2020 e l’elenco annuale 
2018, il quale comprende anche l’opera in questione; 

 
RITENUTO di accettare la liberalità proposta a titolo gratuito da parte di Rotary 

Club Tolentino relativa a prestazioni di servizi tecnici (nello specifico il coordinamento 
per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione) connessi alla realizzazione 
dell’intervento di “riqualificazione ed efficientamento energetico impianto sportivo 
Capoluogo attraverso la realizzazione di nuovi spogliatori”, dando contestualmente 
mandato al Funzionario responsabile del III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – 
Servizi Tecnici e Manutentivi” di procedere con l’avvio del procedimento di affidamento 
dell’incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità; 

 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine 

alla competenza della Giunta; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del III Settore 

“Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, 
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportati e inseriti in calce 
all’atto; 

 
DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta, all’attualità, riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 14-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
D E L I B E R A 

 
1. di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di ACCETTARE, per quanto dettagliatamente esposto in premessa, la liberalità 

proposta a titolo gratuito da parte del Rotary Club Tolentino, che si compendia in 
prestazioni di servizi (coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione) da parte dell’ing. Francesco Losego, relativi all’intervento di 
“riqualificazione ed efficientamento energetico impianto sportivo Capoluogo 
attraverso la realizzazione di nuovi spogliatori”; 

 
3. di DARE MANDATO al III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e 

Manutentivi”, attraverso il responsabile del procedimento geom. Giampaolo 
Acciarresi, di avviare il procedimento di affidamento dell’incarico per la 
progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità. 

 
Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con 

voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 14-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 14-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Arch. MASSEI LAURETTA 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 07-03-2018 al 22-03-2018 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 3938 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 07-03-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 07-03-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


